

on vaan pieni tila nurkassa puolinäiselä väliseinällä eroitettuna käymäläksi, johon ei ole muuta ilmanvaihtoa kuin työhuoneesta päin. Tällaisissa olosuhteissa olisi inhimillinen pesuhuone välttämätön olemassa ja kuitenkin on se kokonaan olematon Etelän tyypillisissä tupakkatehtaissa. Ei myöskään ole päälysvaatteille pitopaikkaa, vaan ne riippuvat työhuoneen seinissä, missä niihin tarttuu kaikki työhuoneen tomut ja katku. Vesitynnyri, jonka laitaan on vitjalla kiinnitetty kuppi, yhteinen juoma-astia, on myöskin tyypillinen ilmiö näissä tehtaissa, missä Etelän neekerinaisten on työskenneltävä.

Neekerinaisten palkat tupakkateollisuudessa ovat kokonaan riittämättömät elämän tarpeiden hankkimiseen. Enemistö näistä naisista ansaitsee keskimäärin kaksitoista dollaria viikossa työsesonin aikana, joka kestää syyskuusta toukokuuhun. Tämä palkan riittämättömyys ja sesonkiluontoinen työ sen lisäksi on tärkeä pulma näille työlläisnaisille, joiden ansioista ovat muutkin riippuvaisia paitsi heitä itseään. Nämä työlläiset ovat usein ahdettu asumaan kurjiin, epäterveellisiin oisiin kaupunkia, missä heidän elämänsä on alapuolella kohtuullisen elämän siisteyden tasoa, epäterveellinen ja epä-mukava ja mistä heillä ei ole poispääsyn mahdollisuutta, sillä heidän palkkansa ei riitä edes nykyhetken välttämättömiin tarpeisiin elämän ylläpitämisessä.

Useimmat isännöitsijät keuhavat neekerinaisten kyvykkäisyyttä tupakan käsittelyssä, sillä he uskovat sen olevan heissä luonteenomaisen eli synnyntäisen taipumuksen. Muut työprobleemit kuten työlläisten säännötömyys työssään ja muuttelminen ei vähääkään huolestuta työnantajia, sillä he myöntävät, että heillä on aina ylimääräisiä työlläisiä saatavana. Työnantajat ovat niin vahvasti varustettuja asemassaan jokapuolelta, että ne neekerinaiset, jotka ovat heränneet näkemään epäkiittolisen asemansa saavat taistella kauan ja katkerasti voitaksensa sen aseman teollisuudessa minkä he ovat ansainneet.

Rotu-ennakkoluulo, kaikista pelottavin este, on pohjassaan moniin rajoituksiin työsuhteissa. Se on sulkenut heiltä mahdollisuudet ylennyksiin työssä sellaisiin ammattitöihin missä olisi korkeampi palkka. Vaikka työnantajat ovat kokeilleet neekerinaisten kykyjä sikaarien valmistuksessa ja tuntevat heillä olevan erinomaisen taidon siihen, niin sittenkään ei heille ole annettu tilaisuutta työskennellä tässä ammatissa.

Muutamilla tupakka-alueilla on neekerinaisten järjestymisyritykset huomattavasti asemansa suojelemiseksi mutta viipyy vielä pitkä aika siihen kun he voivat järjestönsä kautta tehdä mitään yhteisiä vaatimuksia isännilleen ja sopimuksia heidän kanssaan työsuhteista ja palkoista. Työnantajat useissa tupakkakeskuksissa ovat osoittaneet pitävänsä neekerinaisia heille kuuluvana ominais-, ilmeten siinä tav. millä he ovat vastustaneet kaikkia neekerinaisten järjestymisyrityksiä heidän tehtaissaan. Toisissa tupakkateollisuuskeskuksissa, työnantajat eivät kyllä suosi työlläisten järjestöjä, mutta siestään niiden olemassaolon, kun tietävät, että olosuhteet työmarkkinoilla estävät työväenjärjestöjen toiminnan Etelän tupakan käsittelyalueilla.

Jokaisen neekerinaisen sydämessä Etelän tupakkateollisuudessa on toivo paremman päivän koitosta. Heidän laulunsa työssään ei ole mitään turhaa laulua. Siinä ilmenee se sydämeen

painunut toivo ja pyrkimys teolliseen vapauteen, joka on vielä kerran kaikkille niille tuleva, jotka sitä toivovat ja sen eteen työtä tekevät.

Naistyövoimakin liian kallista

Nainen kuuluu kotiin. Se on ollut ja vieläkin on Amerikan keskiluokan ja osan työväenluokan yhteiskunta- ja talouspolitiikan tunnuslause. Mutta naistyö on laajalti levinnyt Amerikassa. Työlläisten palkat ovat nyt vain harvoissa tapauksissa riittävät perheen kustannuksien peittämiseksi ja senpä vuoksi köyhälistöperheissä on äidin, tai tyttären, tai molempien täytynt lähteä ansiotyöhön tehtäisiin, toimistoihin, kauppoihin, jne. Heidän alituisuutensa ja halpuutensa on tehnyt heistä riistotavaraa. Miesvoimaa kysyvä sota edelleen lisää naistyölläisten lukumäärää. Vanha tuunuslause jäi pelkäksi kirjaimeksi.

Nykyinen teollisuuspuola on Amerikkassakan loihittanut esille samanlaisen tilanteen kuin mikä jo kauan on ollut tunnettua Euroopassa. Useissa tapauksissa naisesta tuli perheen ylläpitäjä, kun sensijaan työtön mies on saanut toimittaa kotiaskareita, hoitaa lapsia jne., mikäli on ehtinyt työnetsinnän ohella.

Nyt on kuitenkin tässä havaittavissa muuttumisen merkkejä. Muuan Weed Lumber Company San Franciscossa on näet yhdellä iskulla erottanut nut työstä kaikki naiset ja ottaa vain miehiä työhön. Mutta tätä muutosta ei yhtä suinkaan tehnyt mistään moraalista syistä, vain sen takia, että nyt on — miestyövoima halvempaa.

Californiassa on näet n. a. minimipalkkalaki, joka määrää naiselle ja työlle määrätyn alimman palkan. Joitakin porvarillisten reformistien yritys hieman ehkäistä naisten rajatonta riistämistä, samoinkuin joitakin työväenryhmien yritykset ehkäistä naistyön kilpailua, aiheutti tällaisen lain laatimisen Californiassa, samoinkuin useissa muissakin valtioissa. Itse Gompersikin, joka aina vastustaa "valtion sekaantumista työn ja pääoman välisissä asioissa, puolusti tätä lakia.

Laki vaatii, että naisille täytyy maksaa vähintään \$2.67 kahdeksantuntisesta työpäivästä eli 33½ senttiä tunnissa. Nyt kuitenkin työttömät, nälkäiset miehet joutuvat työhön halvemmalla. Niinpä mainittuun yhtiö erotti naiset ja otti tilalle italialaisia miehiä, maksaa heille vain \$2.25 päivässä. Sen lisäksi on neekerimiehiä saatavissa vieläkin halvemmalla.

Tällaisessa tilanteessa koko "suojelus"-laki osottautui mitättömäksi. Se ei kestänyt koetta. Naisten ja miesten kurjuus vain lisääntyy. Eikä tämä kurjuus koskaan lopu, ellei sekä naiset ja miehet yhdistä luokkavoimaansa riistoa vastaan.

"Eteenpäin".

ULKOMAILTA

Punaisen ammatillisen Internationalen päätöslauselmia

Naisen asema tuotannossa. — sodan uhrin.

"Punaisen Ammatillisen Internationalen perustava kongressi selittää, yhä täpätävästi toveri Herta Sturmin esityksen kanssa naisten asemasta tuotannossa ja ammatillisessa liikkeessä, että

Liikkeenhoitajan Nurkka

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ 15,000!

Toveritar, ainoa työlläisnaisten lehti Amerikassa, on saanut viimeaikoina yhä enemmän huomiota ja tunnustusta osakseen. Sitä todistaa se, että Toverittaren tilaajamäärä on kasvanut viimeisen kolmen vuoden ajalla melkein puolella. Se on nykyään yli kymmenen tuhatta.

Kesän aikana on ikäänkuin vähän levähdetty levitystyössä, mutta Toverittaren tilaajamäärä ei kuitenkaan ole sanottavasti laskenut, kuten melkein poikkeuksetta tapahtuu toisille leh-dille.

Nyt on kesä jo melkein mennyt. Alkaa syys—varsinaisen toiminnan aika. Toverittaren levityksen erikoisryntäys alkoi syyskuun ensimmäisenä päivänä ja kestää kaksi kuukautta. Velvollisuutesi on tulla mukaan! Ota osaa Toverittaren levitystyöhön, siten toimit yhtenä valistustyön tekijänä.

Toveritar jakaa tarpeellisia tietoja monilta elämän aloilta. Siinä selostetaan asioita sellaisina kuin ne nykyään asemastaan selvillä oleva luokkatietoinen työlläinen käsittää.

RYNNÄKKÖÖN! Asiamme petturit toimivat yhdessä porvareiden kanssa meitä vastaan. Olkaamme mekin aina valmiit, toimimalla tiivistetyin ja yhdistynein rintamin. Toverittaren tilaajamäärän korotus 15,000 on läimäys nilviäisille vasten naamaa.

Et kai tahtone seistä syrjässä silloin kun on toiminnan aika? Mitä vielä odostat? Ala työhön!

Tilaukset on lähetettävä seuraavasti: Keskipiirissä Työmiehen konttoriin; Idässä Eteenpäin konttoriin; Canadassa Vapauden konttoriin ja Lännellä suoraan Toverittaren konttoriin, Box 99, Astoria, Oregon.

kaikkialla, missä kapitalismi vallitsee gitationi- ja tariffikomiteoihin, ammat-tiähdistyksiin jne.).

3. Punaisen ammattiyhdistysten jäsenten on mitä tarmokkaammin taisteltava työstöajain hallitustensa tukemina tekemiä yrityksiä vastaan käyttäen halvempaa, järjestymätöntä naistyövoimaa lisätäkseen tuotantovoittoaan. He ovat siitä syyttä velvolliset tariffisopimuksissa, palkkamääräysten laadinnassa, työttömyysavustusten jakamisen suhteen jne. esiintymään nais- ja miestyölläisten yhdenvertaistuttamisen hyväksi samassa luokassa ja lisäksi hellittämättä vaikuttamaan naisten työehtojen parantamiseksi. Tämän ohella on heidän päättäväisesti ja tarmokkaasti vastuttettava jokaista naista koskevan suojelulaadinnan vähekey-misyrittästä. Päinvastoin on ryhdyttävä taisteluun lainlaadinnan edelleen kehittämiseksi.

4. Punaisen Ammatillisen Internationalen jäsenten on ponnella taisteltava Amsterdamin Internationalen järjestöjen yrityksiä vastaan, joiden tarkoituksena on naisten tunkeminen työmarkkinoilta miesten eduksi. Kaikki tähän suuntaan käyvät yritykset, joihin mainitut järjestöt yhdessä työstöajain kanssa ryhtyvät, on merkittävä ansionmukaisella häpeäleimalla.

Punaisen Ammatillisen Internationalen ensimmäinen kongressi painottaa, että ylläesitettyjen vaatimusten läpivaihtaminen merkitsee askelta eteenpäin sen tehtävän ratkaisussa, että naisten suuret joukot saataisiin ottamaan osaa vallankumoukselliseen taisteluun kapitalismin voittamiseksi.

Sodan uhrin pulma

on osa siitä aikamme yhteiskunnallisesta kysymyksestä, joka lopullisesti voidaan ratkaista vain yhteiskunnallisen vallankumouksen kautta. Jos sodan uhrin eivät halua tyytyä yksistään herrojensa almuihin vaan pyrkivät arvottomasta asemastaan täydelliseen va-

1. että naisia on koottava ja koulutettava Punaisen Ammatillisen Internationalen lipujen alla ja että tähän tarkoitukseen on käytettävä kaikkia agitaattoria ja organisaattoria keinoja;

2. että naistyölläisiin, ja virkailijoihin ym. kohdistuttava työ on suoritettava siten, että he tulevat ottamaan osaa ammatillisen toiminnan kaikkiin muotoihin ja asetetaan kaikkiin luottamustoimiin (työväenpuvostoihin, a-